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19. februar 2025 

 

5. Nyhedsbrev - FGU Vestegnen i 2025 

 

 

 

Kære alle 

Dette er femte nyhedsbrev ud af flere, hvor der fortælles om den fremtidige sammensætning af linjer og 

bygninger mm. i FGU Vestegnen i 2025. 

I dette nyhedsbrev kan du læse om flytninger, arbejdet med processer og tidsplaner for vores linjer. Der-

udover præsenteres tidsplanen for udarbejdelsen af Skole- og Institutionsplanen for 2025, samt den nye 

historiske uddannelsesaftale indgået 18. februar 2025. 

Vi håber, at du vil læse med. 

Hilsen 

Hanne og Jim 
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Status på flytninger 

Her kan du læse en kort opsummering på status omkring flytteprocesser. 

 

Administrationen 

Administrationen er nu officielt flyttet til NEXT i Ishøj. Således er der taget hul på et nyt kapitel i FGU Vest-

egnens historie. Alle er kommet godt på plads herude. Vicedirektøren for NEXT kom og tog godt imod ad-

ministrationen på indflytningsdagen, der blev hilst på og vi blev budt velkommen. NEXT glæder sig til at 

flere af jer kommer herud til sommer og at vi er med til at skabe mere liv på NEXT. De ønsker at vi bliver en 

integreret del af husets sociale liv og ikke blot er lejere. Vi kan derfor se frem til, at vi i fællesskab med NEXT 

kan skabe et unik undervisningstilbud til og hus boblende fra liv fra unge på Vestegnen. 

Der skal lyde en stor tak for indsatsen i flytningen. 

 

Albertslund 

Som udmeldt i tidligere nyhedsbreve, bliver vores lejemål i Albertslund mindre. I den forbindelse er vej-

ledningen i Albertslund rykket ned i administrationens gamle lokaler. Samtidig rykker undervisernes per-

sonalerum ind i et nyt lokale og Tue er rykket ned i det der var Jims kontor. Dem der ikke var på vinterfe-

rie, gav en hånd med tirsdag i sidste uge. Vejledningen har allerede gjort rummene til deres og indrettet 

sig funktionelt og hyggeligt. 

I skal alle have stor tak for indsatsen i flytningen. 

 

Linjer og spor 

I forrige nyhedsbrev kunne I læse de foreløbige titler på vores linjer fra 1. august 2025, samt en beskrivelse 

af det forventede indhold på hold- og værkstedslinjerne, som bestyrelsen vedtog på bestyrelsesmødet den 

29. januar. Den snak der fandt sted på alle afdelinger forud for bestyrelsesmødet, udgør grundlaget for 

linjernes placering på vores fire afdelinger. Fra 1. august 2025 vil tre linjer ændre lokation. De berørte un-

dervisere er blevet informeret. Eleverne bliver mundtligt informeret af de pædagogiske afdelingsledere i 

starten af næste uge. Forældre/værger får tilsendt et informationsbrev i starten af næste uge. 

 

Vejledning og undervisning på EGU-sporet vil fra den 1. august 2025 være placeret i Ishøj. 

 

Linjerne der flytter og deres nye adresser fra 1. august 2025: 

 

 

 

 

 

 

Spørgsmål til ovenstående kan rettes til din pædagogiske afdelingsleder. 

Værkstedsbutikken 

 

FGU Vestegnen 

Oksens Kvarter 14 

2620 Albertslund 
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FGU Vestegnen 

Vejlebrovej 65 

2635 Ishøj 
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Processer i organisationen 

På nuværende tidspunkt er vi i gang med en masse processer og beslutninger forud for ændringerne på  

vores linjer og bygninger per 1. august 2025. 

 

Der arbejdes pt. på at: 

• Fastlægge linjernes endelige navne fra 1. august 

• Udarbejde indhold, toning og udbud for afdelingernes linjer 

• Fastlægge lokalefordeling på afdelingerne 

• Fastlægge en plan over skema og bemanding 

• Fastlægge de konkrete flytninger og tidsplaner herfor 

• Fastlægge renoveringsprocesserne for Brøndby og Hvidovre 

 

I har allerede hørt noget om, hvordan I kan bidrage til processen om navne på linjerne og indhold og to-

ning. I vil høre mere om de øvrige processer og blive løbende inddraget. 

 

 

 

Skole- og Institutionsplan 

Der ligger nu en tidsplan klar for udviklingen af FGU Vestegnens Skole- og Institutionsplan for 2025. I vil få 

tilsendt den første udgave af Skole- og Institutionsplanen i morgen, den 20. februar 2025. Der vil blive 

god mulighed for at komme med input til udarbejdelsen af planen, som kører i to runder. Nedenfor frem-

går den samlede tidsplan.  
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Ny historisk uddannelsesaftale indgået den 18. februar 
 

Der er netop indgået en aftale omkring EPX, som også har betydning for FGU og som handler om føl-

gende:  

• Elever, der ikke består folkeskolens afgangseksamen, får et retskrav på opstart på Forberedende 

GrundUddannelse (FGU) i skoleåret efter 9. klasse. Elever, der falder fra et uddannelsestilbud i løbet 

af skoleåret efter afsluttet 9. klasse, vil have ret til at starte på FGU. Disse elevgrupper får mulighed 

for et FGU-forløb frem til afslutningen af skoleåret umiddelbart efter 9. klasse. Dette kan f.eks. or-

ganiseres som et særskilt skoleforløb, hvor de unge går sammen med andre unge i samme alders-

gruppe. Eleverne vil få mulighed for at tage en afsluttende prøve, der giver adgang til EPX. Disse 

elevgrupper får mulighed for et FGU-forløb frem til afslutningen af skoleåret umiddelbart efter 9. 

klasse.  

• FGU skal fremgå som valgmulighed på optagelse.dk på lige fod med de andre uddannelser. Ele-

verne skal, som hidtil, fortsat målgruppevurderes efterfølgende.  

• Regeringen vil, i implementeringsårene efter opstart af EPX i 2030, sammen med KL særligt følge 

udviklingen i antallet af unge, der har behov for personlig og social udvikling forud for optag på en 

ungdomsuddannelse, og vil drøfte dette med aftalepartierne. 

I holder måske selv lidt øje med regeringens udspil til uddannelsesreformen, men vi lover, at vi også nok 

skal informere herom løbende. 

 

Nysgerrig på at læse mere om seneste udmelding? Læs mere på fgu.dk: 

https://fgu.dk/2025/02/19/mange-gode-perspektiver-i-historisk-uddannelsesaftale-ogsaa-for-forbere-

dende-grunduddannelse/?_thumbnail_id=6713 

https://www.optagelse.dk/
https://fgu.dk/2025/02/19/mange-gode-perspektiver-i-historisk-uddannelsesaftale-ogsaa-for-forberedende-grunduddannelse/?_thumbnail_id=6713
https://fgu.dk/2025/02/19/mange-gode-perspektiver-i-historisk-uddannelsesaftale-ogsaa-for-forberedende-grunduddannelse/?_thumbnail_id=6713

